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bevilgede Midler, medens Resten af Udgifterne, der udgjorde over 2,000 Kr., dækkedes 
ved frivillige Bidrag fra Egnens Befolkning, hvorhos Fiskerne p-ersonlig udførte Ar- 
bejdet ved Anlægget. Ved Finansloven for Finansaaret 1898-99 blev der som Bidrag 
til en Udvidelse af Havnen til at rumme 15 å 16 Fartøjer samt til Molernes For- 
stærkning m. v. bevilget et Statstilskud af 2,000 Kr., medens Resten af det til An- 
skaffelse af Materialier nødvendige Beløb tilvejebragtes af Fiskerne, der derhos selv 
udførte det personlige Arbejde ligesom ved Havnens første Anlæg. 

Den saaledes tilvejebragte Havn er nu for lille, dels fordi Antallet af Baade, 
der søge den, er forøget, dels fordi der nu bruges større Baade, idet Fiskeriet for at 
være lønnende maa drives ved Motorbaade. Havnen kan derfor ikke nu rumme alle 
de i Strandby hjemmehørende Baade, og der er heller ikke Plads i den til Hyttefade 
til Fiskens Opbevaring. Fisken maa derfor afhændes samme Dag, hvorledes end Pri- 
serne stille sig. Fiskerne have da henvendt sig til Ministeriet for offentlige Arbejder 
med Anmodning om, at der til Udvidelse af Havnen overensstemmende med et af 
assisterende Ingeniør under Vandbygningsvæsenet H. V. Buhl udarbejdet Projekt maa 
blive bevilget et Beløb af 3,250 Kr. eller Halvdelen af det Beløb af 6,500 Kr., hvortil 
Udgifterne ved den omhandlede Udvidelse ere anslaaede. Den anden Halvdel af det 
nævnte Beløb ville Fiskerne bidrage ved ligesom ved det tidligere Havneanlæg at udføre 
det til Beløbet svarende Arbejde, og de ere indgaaede paa, at ingen Del af det Til- 
skud, som eventuelt maatte blive bevilget, udbetales, førend Havneudvidelsen er fuld- 
ført i Overensstemmelse med Projektet. 

Efter det foreliggende kan man anbefale, at det ønskede Tilskud bevilges. 

Til II. B. 10. I et Andragende have Beboere af Oksby, Blaavand og Vandflod 
under Henvisning til, at Havet stadig bortskærer og forringer deres Jorder, og at de 
anbragte Pælehøfder ingen Gavn gøre, men tvertimod foraarsage Ulemper ved Rednings- 
baadens Transport, Udsætning og Landing, anholdt om, at der af Statskassen maa 
blive bevilget Penge til solide Høfdebygninger for at forhindre yderligere Bortskæring, 
eller saafremt saadanne Høfder ikke skulde kunne anbringes, at der da i Stedet for 홢 
til Vedligeholdelse af Pælehøfderne maa blive bevilget Penge til Plantning af Klittag 
og Marehalm samt Anbringelse af Risgærder paa og under Strandklitterne. 

De i Andragendet nævnte Pælehøfder bestaa af en aaben Pælerække, 4 å 500 
Fod lang, fra Klitfoden eller Brinken ud til henimod daglig Lavvandslinie; imellem 
nogle af Høfderne er der yderligere anbragt korte Høfder af Ris ud fra Klitfoden og 
imellem disse Helmplantning. 

Efter hvad Vandbygningsdirektøren har udtalt, vil det kun ved en Række af 
Undersøgelser i længere Tid være muligt at komme til Vished om, hvorvidt de nævnte 
Pælehøfder gavne eller ej. Paa flere Steder synes det, som om de virkelig form'aa 
at foraarsage Sandaflejringer og Opgrundinger ikke blot paa Forstranden, men ogsaa 
uden for daglig Højvandslinie, og Vandbygningsvæsenet ansaa det derfor for betænke- 
ligt allerede nu at bryde Staven over disse Høfder. Naar det i Andragendet anføres, 
at Pælehøfderne volde Fare ved Redningsbaadens Udsætning og Landing, kan dette 
vel være rigtigt; men den samme Fare ville de af Andragerne attraaede Høfder af 
solidere Konstruktion frembyde, og den vil kun kunne afværges ved, at Høfderne, naar 
Redningsbaaden skal gaa ud om Natten, markeres ved Lanterner. 

Udgiften ved Anbringelse af Høfder af en solidere Konstruktion, byggede med 
en Længde af ca. 600 Fod som et tæt Pælevæg med Betonblokke paa begge Sider i 
enkelt Række fra Brinken til daglig Højvandslinie og i dobbelt Række derfra til den 
nederste Ende, kan anslass til ca. 16,000 Kr. pr. Høfd. For 6 Høfder med en ind- 
byrdes Afstand af ikke over 1,200 Fod vil Bekostningen blive: 

6 Høfder å 16,000 Kr. 96,000 Kr. 
Administration, tilfældige og uforudsete Udgifter *- 9,000 홢 

Tilsammen. 홢 홢 105,000 Kr. 

Da en saa stor Sum ikke staar i Forhold til den Nytte, Anlægget af Højderne 
> skulde gøre, har Vandbygningsdirektøren indstillet, at man, indtil man er kommen til 


